
Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ «ЦЕНТР ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«30» августа 2021                                                                                 №93-од 

Нижний Новгород 

 

/ О внесении изменений в основную образовательную программу 

среднего общего образования ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД»/ 
 

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения 

основной образовательной программы среднего общего образования ГБОУ 

«Лицей-интернат «ЦОД» в соответствие с действующим 

законодательством на основании решения педагогического совета 

(протокол от 30.08.2021 №1) п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в состав основной образовательной программы среднего 

общего образования ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД» рабочую программу 

воспитания (приложение 1) и календарный план воспитательной работы 

(приложение 2). 

2. Внести изменения в основную образовательную программу 

среднего общего образования ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД»: 

2.1. В целевом, содержательном и организационном разделах внести 

дополнения, отражающие изменения образовательной среды в условиях 

цифровой трансформации общества, в редакции согласно приложению №3 

к настоящему приказу. 

2.2. В организационном разделе изложить учебный план среднего 

общего образования на 2021/22 учебный в редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему приказу. 

2.3. В содержательном разделе изложить тематическое планирование 

рабочей программы учебного предмета «Родной язык», элективных курсов 

«Алгоритмы и структуры данных», «Финансовая грамотность», «Немецкий 

язык», «Французский язык», «Литературный практикум» в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную 

программу среднего общего образования ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД». 

4. Заместителю директора по УМР Кузиной О.В., инженеру-

электронику Барашкину А.С. разместить основную образовательную 



программу среднего общего образования ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД» в 

редакции настоящего приказа в форме электронного документа на 

официальном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование» в срок до 01.09.2021.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                   И.В. Тузикова 

 

 

 

Исполнитель: Кузина О.В. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                А.C. Барашкин 

 
 


		2021-09-01T19:03:50+0300
	Тузикова Ирина Валерьевна




